
 

 
     1  

 

 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO 

DE RESERVA DA COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ – SANEPAR 

 

 
EDITAL Nº 003/2024 – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL E DA CLASSIFICAÇÃO DOS APROVADOS 

 
 
 

O DIRETOR-PRESIDENTE da Companhia de Saneamento do Paraná – Sanepar, no uso de suas atribuições 
legais e com amparo no inciso II do art. 37 da Constituição Federal e no inciso II do art. 27 da Constituição do Estado 
do Paraná, resolve: 

 
 

                Homologar o resultado final e a classificação dos candidatos aprovados na Prova Objetiva do Concurso Público 
aberto pelo Edital nº 003/2024, referente ao cargo e especialidades indicados abaixo, conforme relação disponível no 
EDITAL DE RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO e seus respectivos anexos.  
                As informações estão disponíveis nos endereços eletrônicos: www.sanepar.com.br ou 
https://www.institutoaocp.org.br 
 

CARGO – PROFISSIONAL - Escolaridade: SUPERIOR  

Especialidades 

 

Administrador, Advogado, Analista de Informática, Arquiteto Urbanista, Assistente de 

Comunicação – Jornalismo, Assistente de Comunicação – Publicidade e Propaganda, 

Assistente Social, Bibliotecário, Biólogo, Bioquímico, Contador, Economista, Enfermeiro do 

Trabalho, Engenheiro Agrônomo, Engenheiro Ambiental, Engenheiro Cartógrafo, Engenheiro 

Civil, Engenheiro Controle e Automação, Engenheiro de Segurança do Trabalho, Engenheiro 

Eletricista, Engenheiro Florestal, Engenheiro Mecânico, Engenheiro Químico, Engenheiro 

Sanitarista, Geógrafo, Geólogo, Psicólogo, Químico. 

 

 

                Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 

 
 
 
 

Curitiba, 22 de abril de 2025. 

 

WILSON BLEY LIPSKI  

Diretor-Presidente 

Companhia de Saneamento do Paraná - SANEPAR  


